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PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

Komuna e Prishtinds (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), nd

dhe

Grup i Operatordve Ekonomik:,,NENTE VELLEZERIT" .p.k.& "NV COMP " Sh.p.k.,
(ne vazhdim "Kontraktuesi"), me adrese: Josip Rela Nr.18- pR
biznesit 81045421, pdrfaqdsuar nga Tefik Tullari, ne an6n tjeter,.
pdr pundt e shdnuara me posht6.

Tituli: Ndertimi 1i rrugeve ne pjeset rurale me infrastrukture -Loto2

Neni I Ldnda

, me numer identifikues te
pajtuar te lidhin nje publike

1 .1 Ldnda e kontrat€s 6shtd ekzekutimi i pundve nd vijim nga ana
rruges ne lagjen tQosaj - Prapashtic6 sipas specifikimeve teknike
financiare qe janti pjesd e k6saj kontrate.
Neni2 Qmimi

Kontraktuesit pdr:

detyrueshme dhe

mtn e

sd ofert6s

harmoni me
rokurimit dhe

2.1 Qmimi total i pundve duhet t€ jet6: 68,664.42 €; (Gjash
gjashtddhjet6 e lkat6r euro e kat6rdhjetd e dy Eurocent).

e tete mije e

2.2 Qmimi i p€rmr=ndur nO Nenin 2.1 m€ sipdr duhet te jetd e pages€ q€ Autoriteti
borxh Kontraktuersit sipas kontrates. Ai duhet td jetd i prere dhe td i ndnshtrohet ndry

2 3 Pagesat do td behen ne pajtim me Kushtet e pdrgjithshme td Vecanta td kon tds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e ne
pas pdrfundimit t€i pundve n6 vlerd prej 30,000.00 € apo edhe me
organi mbikdqyrds i projektit i caktuar me vendim ngaZKA.

me konstatim nga heri dhe

Pagesa e fundit, r; cila nuk mund td jet6 md pak se 10o/o e vlerds
td punimeve td krcntraktuara, bazuar nd raportin perfundimtar d
pundve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi p6r

l6shimin e gertifikat6s kryerjen e
xhim td kontrates,

dispozitat ligjore clhe kushtet e kdsaj kontrate. Qdo pagesd duhet
i financave t6 Autoritetit Kontraktues

aprovohet ngaZyrtarii

paguhen

kontratds. do td bdhet pdrfundimit



leni 3 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratds

.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates:
(c) Klrshtet e P€rgjithshme td Kontratds,
(d) Tr:nderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe specifikimet reknike;(e) Oferta financiare (Paramasa dhe parallogaria);

.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbejn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojne njdra tje
i paqart6sis6 orse divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendi! td pdrpardsisd nd t6 cil

eni 4 Komunikimet

1 Te gjitha konrunikimet me shkrim q€ kan€ te bejne me kdte Kqntratd ndermjet Autoritr
3a nj6ra and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontrates dhe
entifikimit dhe duhet td ddrgohen me post6, faks, email ose td dor€zohen personalisht. I
utoritetin Kontr,aktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td prr
3 Kushtet e Verpnta td Kontratds.

2 Ndse persor erKon vortstim t0 prQnimft t0 Daj, ai duhet I
rmunikatdn e ti it p€r pranimin e konfunikatds me shkrim, d(
)rkoj€ v€rtetim se tij. Ne te gjitha r{stet, ddrguesi ctuhet t,i
asat e nevojsh e komunikimit te tij.

3 Kudo nO kontrat€ parashikohet p6r dhdn'ren e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi certifik
:rveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftim td tille, p6lqim, mira{im, certifikate apo ven(
rmd td shkruar dhe fjaldt "njofton", "vddetojd", "miratoj "ose"verhdosd "do t€ interpretol
e rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikat6 ose vendim i till$ nuk duhet td mbahet
'sye.

4 Kjo kontratd eshtd e p€rgatitur n6 gjuh6n shqipe nd tri origjinqle, dy prej t6 citave jar
rntraktues dhe nje origjinale pdr Kontraktuesin
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Neni 1 PErkufizimet

1 1 "Kontrat6" do te thote marreveshje t€ lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit,
nd formularin e kontrat6s te nenshkruar nga paldt, duke pdrfshire te gjitha shtojcat p€r kete dhe te gl
inkorporuar me re1'erenc6 n6 td

1 -2 "Pune" konsiclerohen t6 gjitha ato pund td cilat jan6 objekt i kontratds dhe td cilat Autoriteti Kontte kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd€rtim, restaurim, meremetim apo rr€nim nddrtesash,
Inxhrnteringu civil, struktura t6 tjera apo pjese te tyre

1.3 "Kontraktuesi" 6shtd operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar n6 form
i cili (te cilet) €shtr: pale n€ kontratd dhe esht€ i obliguar te kryeje pun€t sipas marrdveshjes dhe
shum€n sipas marreveshJes me kontrate

1 4 "Menaxheri i Projektit" dshte njeriu i caktuar nd kushtet e veganta t6 kontratds ( apo cilido
autorizuar nga Auloriteti Kontraktues), i cili eshtd pergjegj€s per mbikeqyr1en e kryerjes se puneve
hollesit6 duhet t'i r,aportoje Autoritetit Kontraktues.

'1 .S"Qmimi Kontratt€s" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshies n€

1.6 "Vendi i nd€ftimit" do te thot€ vendi i caktuar p6r kryerjen e puneve td kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e korttraktuesit" do te thot€ e tdr€ makineria perfshlre edhe atd p€r bartjen e
q€ nevojiten pdr kryerjen e puneve td kontraktuara qd <luhet t6 bdhen sipas kontrates.

1.8 "Skicat" ndnkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga
kryer.1en e pundve te kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme t6 Kontrat€s

1 10 "KVK" do te thot€ Kushtet e Veganta td Kontratds

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikuesh€m

2.1 $/K e saktesojne cili 6sht€ ligji qe i pdrcakton te gjitha geshtjet qd nuk jane te mbuluara nd kon

2 2 KonIraIa dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paldve hartohen n€ gjuh€n e specifikuar

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do t€ jet€ valid vetem nese ka marrdveshje t6 shkruar permes
kontraten e vet ose nje pjese te saj te njd pal6 e trete

3 2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
ose njd pjese t€ saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg nd k6to raste:

a) kur ka ngarkes€r per pagese, nd favor td bankierdve t€ Kontraktuesit, td shumave qd duhet t6
te behen boxh sipas kontratds: ose

b) nd rast td dh€nir:s se te drejt€s sd Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit pdr td kdrkuar
person tjetel i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e

3 3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti konfiraktues nuk do ta liroje
obligimet e veta per pjesdn e kontrates qe tashme €shtd realizuar ose per pjesdn qd nuk eshte barl

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plotesojne kriteret e pdrshtatshmerisO qe zbatof
kontratds pdrveg n€r raste kurtransferimi behet ne banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tje

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4 1 N€nkontrata eshte valide vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar permes sd cilds Kontraktuesi ia
e nj€ pjese td kontratds se tr.1 nj€ pale td tretd

6shtd shdnuar
dokumentet e

ues kdrkon qd
jisje, struktura

larin e kontrat€s,
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dhe mjetet tjera
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ose qe do

nga ndonje

per dhenien
financiar

nga

realizimin



4 2 Elementet e kontratds qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen

i"^1,j11].r=.lr.L I":1in 
e dordzimit te ofertes Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate i

5::jf1y::l^lt_:,]: .t^"lgt.t. shkrim Autontetin Kontraktues. Autoritetikontraktues o-6 ta ralmerole
vendimin e vet brernda 30 dite pune nga marrja e nloftrmit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk
Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorizlm me shkrim nga Autoriieti Kontraktues. Te gjithe
propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e p€rshtatshm€risd

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve,
ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte p6r ndnkontraktordt. .

4 4 Kontraktuesi dshtd pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve t€ vet
ose te punesuarve, ne te njejtdn mdnyr€ si po td ishirr akte, gabime ose neglizhenc€ e Kon
ose punetoreve te tij. Aproviml i ndnkontraktimit te ndonje pjese t6 kontratds ose aprovimi i
e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e trj sipas kontrat6s

4 5 Ndse n€nkontraktuesi ka marrd ndonje obligim td vazhdueshdm qd vazhdon per nje periudh6
periudhds sd garancisd ndn kontrat€ ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizimet q6 i iep n'enkontra
duhet qe, ne qtaredo momenti pas skadimit te periudhes sd garancise, t'i transferoje men
kontraktues, me krlrkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, perfiflmet e oblioimeve t6 tilla
garancrse se skaduar.

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

5 1 Ndse dshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i kontratds, autoriteti
Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje td skicave td pdrgatitura pdr realizimin e kontratds dhe kopje te
dokumenteve tjerzl te kontrates Kontraktuesi mund td blej€ kopje tjera te ketyre skicave,
dokumenteve tjera, n€ rast se ato jand ne dispozicion. Pas ldshimit t6 certifikatds pdrfundimtare,
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t6 kontrat€s

5.2 P€rveq nese €ishte e nevojshme per qellime td kontratds, skicat, specifikimet dhe
autoriteti kontraktur:s nuk duhet t€ perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj6 pale te trete nga
paraprak t0 autoritetit kontraktues

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative od '

dokumente plot€suese dhe udhdzimet qe jane t6 nevojshme pdr ekzekutim td mird td kontratds dhe
ddmi nga ndonj€ dr:fekt te saj

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nd koh€n e duhur dhe nd perputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap
Kontraktuesit ne velnd punishte, nd pdrputhje me programin e zbatimit tO detyrave td p€rcaktuara
pergjithshme

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet te mir€mbaje gdo objekt td vendosur nd dispozicion te tij ne
dhe duhet, ndse kOrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale pal
Kontrates

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ketd te drejte td ndonjd pagese per permiresimet qd rezultojnd nga
iniciativdn e tii.

Neni 7 Nldihma lidhur me rregulloret vendore

7 
.1 

Kontraktuesi mund t0 kOrkoj0 ndihm0n e Autoritetit kontraktues per m4rrjen e kopjeve te ligjeve, r
informatave mbi z;rkonet, urdhdratd apo ligjet anesore t6 Republikds se Kosoves t6 cilai mund
Kontraktuesi gjatd realizimit te obligimeve t€ tij me kontrate Autoriteti kontraktues mund ta jap€
Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit.

7 -2 Nd bazd td dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do te bej6 t6 r

e nevojshme p6r t€ lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi pdr te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
lejen e punes dhe lejet e qendrimit, per personelin, sherbimet e t€ cileve Kontraktuesi dhe
konsideron t0 nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e tyre

Obligimet e Kontraktuesit

Orbligimet e KontraktuesitNeni 8

kontraktues i

ditura Autoritetit
te kontrat€s,

autorizimi
kontraktuesit e

mund te siguroj,

dhe te agjenteve
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t nga ana
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8 1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave arjministrative qe i jep autoriteti kontraktues.
konsideron se kdrkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai. duke iu
per snKele te kontrates, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues p€r kdt€ duke i paraqitur arsyet e trj t
pranimit td urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per'shkai< te ketrl njoftimi

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe td veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fur
Kosovds dhe do td siguroje qd personeli i trj, te afermit e tyre, dhe punEioret vendore-te trj gjithashtu
td veprojne sipas l<6tyre ligjeve dhe rregulloreve

8.3 Kontraktuesi rjuhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontri
konfidenciale. Pdr"veg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qdllime t6 ekzekutimit td kontrat€s, ai
ose shpalose asnje detaj td kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

8 4 N€se Kontraktuesi 6shte grup, perberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do td siguroj se pundt do te fillojnd dhe te perfundojnd brenda afatit t6
programin e bdrd sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qe te gjitha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve
punlmeve do t€ b€hen ndkohd dhe nd perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat
me teper me shkallen e aftdsisd dhe zellit, e cila do td pritet nga nj6 kontraktues i afte dhe me perv
pune te ngjashme

8 7 Kontraktuesi do td siguroj per cildsind e punes dhe pdr cilesine e materialeve dhe
punonjesve q€ jan0 p€rdorur pdr realizimin e puneve tti kontraktuara.

8 8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e nd€r(imit menjdherd pas fillimit td pun6s per arsyet e

a. ne qofte s;e pdr kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavatore te llojeve td ndryshme,
llojeve t€ ndryshme, skela td larta, etj do td pdrdoren dhe
b ne menyr,-' qd td mos d€mtoje kalimtar€t e rastit, objektet p€rreth, trafikun etj
8 9 KontraKuesi do td jet€ pergjegj€s p6r sigurin€ e te gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 9 Personeli

9 1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te perdor pajisje t6 identifikuara nd tender e tij,
ose personel tjetdr dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i Projektit
zevenddsim te propozuar td personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre perkatese,
jane ne thelb te barabarta ose me t€ mird se ato t6 propozuara gjate tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

101 Kontraktuesi do te, jo me vone se dita e ndnshkrimit td kontrat€s, furnizoj Autoritetin
ekzekutim te plot€ dhe td mire td kontratds Shuma e sigurisd do td sakt€sohet n6 KVK. Siguria e
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraKues pdr gfarddo humbjeje qe eshte pasoje e mosek2ekutir
duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshdm 30 dita pas l€shimit t€ Certifikatds sd Pranimit te

10.3 Siguria e ekzerkutimit td kontrat€s do te jete nd formdn e dlrdne n6 pjesdn lV te kontrates

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontr:rktuesit

11 1 Nga data e fillimit e deri sa td ldshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqet e l€
vdekja, dhe humbja ose d€mtimi i prones (perfshire, pa kufizim, Pun6t, lmpiantet, Materialet dhe p
e Kontraktuesit dhe pronds sd afdrt

11.2 Kontraktuesi duhet te siguroj njd sigurim nga dita fillimit t6 punimeve
defekteve nd shunrat e pdrcaktuara nO KVK p6r ngjarjet e mdposhtme
Kontraktuesit:

(a) humbje ose rldmtim i Puneve, lmpianteve dhe Materialeve;

deri n€ fund te
td cilat jane per te rreziqeve

Kontraktuesi
ddnimit

30 ditesh pas

nd Republik€n e
respektojne dhe

si private dhe
do t€ publikoje
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rene dakord nd
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(b)
(c)

(d)

humbje ose ddmtim i Pajisjeve;

lymbje oser ddmtim i prones (perveg pundve, lmpianteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne
dhe
ddmtim oser vdekje e personelit te tij

11.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nj6 sigurirn te tille at€here kontrata do te
kontraktuesi do te perjashtohet nga pjesdmarrja nd aktivitetet e prokurimit per jo m€ pak se nj6 vit

1 1 5 Ne qoftd se r:kzistojnd arsye te mjaftueshme dhe binddse per zgjatjen e afatit te ofrimit td
Autoriteti Kontraktues mund tO zgjas€ afatin e caktuar p€r dorezimin e certifikatds mbi sio
sigurlmin dhe td zbresd gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 lProgrami

12.1 Brenda koh€s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzoje Menaxherit t€ projektit nj€
Programi do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
qe kerkohet pdr dor€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje,
secilin aktivitet td sioecrfikuar.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas ndnshkrimit td kontratds duhet t'i dergoje Autoritetit Ko
certifikatdn p6r sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshem per t6 siguiuar humbjen apo

12.2 Ndse menaxheri iprojektit per me tepdr kdrkon modifikime ne programin e pun€ve n€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj€ edhe njdherd programin dha fia Kheje prap6 V
KontraKtuesl do te azhurnoj Programin nd intervale jo rn€ shumd se periudha e p€rcaktuar ne KVK

123 PEr gdo pak,3naqdsi apo mosmarreveshje ne lidhje me modifikimin e programit, k
argument me shkrim Menaxherit te Projektit.

12 4 Paraqitla e programit te tille, duke p6rfshird gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do td
detyrimet e kontralltuesit sipas puneve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim te p€rfshire ne progra
do te rezultojd n€r ndonj€ pagesd shtesd p€r kontraktuesin, n€se kjo ka ndodhur si pasoje e
kontraktuesit gjate pdrpilimft te programit.

Neni 13 Siguria nE vend punishte

13.'1 Kontraktuesi do te kete t€ drejt€n te ndaloj qasjerr nd vend-punishte per Qdo person icili nuk
zhatimin e Kentret€s, me perjashtim t0 p0r00nav0 t0 autorizuor nga Autoriteti KontraKtues

13.2 Kontraktuesi do te siguroje sigurind nd vend-punishte gjate gjithd periudh€s s6 ekzeku
pergjegjes per te rnarre hapat e nevojsh€m, ne interes te punonjesve te tij, agjenteve te Autoritetit
paleve te treta, per te parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultojd nga kryerja e

13.3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosrloshme, p6r pOrgjegjesine e trl dhe me
siguruar qO strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do te jete I
me shpenzimet e tii, ndrigimin, sigurind, skermen dhe pajisjet e sigurisd te cilat jand t€ nevojshme p6r
td detyrave ose qe me arsye mund td kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd6rhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do te siguroje qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd ddme, ose pengojne
komunikimit t€ tilla si rrug6t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do te marr6 p
peshd kur zgjedh rrugdt dhe automjetet

14.2 Qdo mase te vegantd t€ cildn Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose eshte kerk
Kontraktues me qdllim td mbrojtjes apo pdr td pdrforcuar pjeset e rrugeve, urave, do te bartet
Kontraktuesit, pa rnarre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi
Autoritetin kontraktues pdr gfarddo masa td veganta q6 ai synon te nddrmarre para se kryej ato
shkaktuara ne rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do td jete ne shpenzime te

Neni 15 Tatimi

151 Kontraktuesi ershtd pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n6 perputhje me
SE KOSoVES

15 2 f e gjitha tatim,et dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire n6 gmimln e
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15.3 Menaxheri i Projektit do t6 harmonizojd gmimin e
detyrimeve doganore brenda dat6s prej 2g ditesn para
perfundimit t€ pun€ve.

15.4 Menaxheri i t']rojektit nuk do te lejoje ndryshimin r: gmimit t€ kontraktuar p6r shkak te ngritjes
ngritjes se detyrinreve doganore n6 qoft€ se kjo ka ndodhur gjate kohes sa Ka qene ne vonese kc

'18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontraktues do ti
Kontraktuesit kete zgjatje t€ periudhds sd realizimit nese mund t6 arsyetohet, ose ne menyre
retrospektive, ose l.a informojd Kontraktuesin q€ nuk i esht€ dhdn€ e drejta per zgjatje t6 periudhds.

kontraktuar ndse konstaton se ka no
dorezimit te tenderit dhe dates s€

Neni 16 K,ostoja e Riparimeve

16 1 Humbja ose ddmtimi i Pundve ose Materialeve qd do te perfshihen nd punet n€ mes td I

fund td periudh€s rse Korrigjimit t6 Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e Kon
ose demtimi ttnd nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 lFillimi i pun€ve

'17.1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK.

17 2 Kontraktuesi do t€ nd€rtoj dhe instaloj Pundt nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe
pajtim me Prograrnin e dordzuar nga Kontraktuesi, i perditdsuar me miratimin e Menaxherit t6
plot€soj ato brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK.

Neni 18 )Zgiatla e periudh6s s€ ekzekutimit

18 1 Kontraktuesi rnund te kerkoje zgjatje te periudh€s sd ekzekutimit ndse realizimi i kontrates sd tii
se do te vonohet, pdr ndonjdrdn nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoj€ obligimet e veta sipas kontratds;

b) Forca rnadhore td pdrkufizuara si nd Nenin 38:

18 2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund te kete vones6, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autor
se Ka per qellim te beje kerl(ese per zgjatje t€ periudh€s s€ realizimit per te cilen ai konsideron se
perveg nese ka ndonjd marr€veshje tjet€r ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
Autoritetit Kontraktues te dhena gjitheperfshirese ashtur q€ t€ mund td kontrollohet kdrkesa.

Neni 19 D6met e likuiduara
'19.1 Kontraktuesi do te paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normdn ditore td
dite qe Data e Pdrfundimit esht€ me vone se Data e Kdrkuar e Perfundimit Shuma totale e d6meve
duhet te tejkaloj shumdn e p€rcaktuar ne KVK Autoriteti Kontraktues mund td zbres ddmet e likuid
pdr shkak te Kontr€tktuesit Pagesa e demeve td likuiduara nuk do te ndikoj n6 detyrimet e

19.2 Ndse Autoriteti Kontraktues ka fituar t6 drejtdn e vlerds maksimale ne baze t6 nenit 19 1

Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancine e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpresd kontrat€n; dhe

(c) te hyje ne nje kontrate me nj6 pale te tretd nd koston e Kontraktuesit p6r ofrimin e bilancit te

Materialet dhe mjeshtdritd

Neni 20 Regjistil i punds

20.1 Nje regjistdr i punds do td, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-
Kontraktuesit, i cili clo te mbaje td paktdn informacionin e m€poshtdm:
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a) 
f,r:ht"je motit nderprerjete punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe
t6.pundsr-rar n6 vend-punishte, materiaret e furnizuira pajisjet ne perooiim, pajisjet jo ne
e Kryera r€ vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashlkuara si dhe urdhrat dhAne

b) deklaratat e holldsishme te t€ gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore te pun6s se
dorezuara dhe t€ pdrdorura, t6 afta p€r tu kontrolluar n6 vend-punishte dhe te
pagesavo qe duhet bere Kontraktuesit.

20 2 shenimet e bdra ne regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet t€ ndnshkruhen nggt6 bashkd-n€nshkruhen nga.Kontraktuesr ose perfaqesuJsi i tij Nese rontrar<iuesi ;;fr;;;, ;;
;r .e te'"ite" i"i e iJgiliA ^l'l^-^+^+ l-. .^ J^ -..Lr.deklaratat kund€rshtuese. N€se Kontraktuesr deshton qe te nenshkruaje ose te paraqese

periudhes se lejuar, do te konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shehimet 
" 

pjr"qiil" nE
mung te shqyrtoje regjtstrin e punds nd gdo koh€ dhe mund, pa hequr dokumeniin, te beje ose i€
sh€nimeve t0 crlat ar r konsrderon te nevojshme p6r informacionin e tij

20 3 Sipas k€rkeses, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e
regjistrin e punes ne menyren e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

2'1 1 Pun€t, komponentdt dhe materialet do te lend nd perputhje me specifikimet, vizatimet,
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera nd kontrate dhe do td mbahen n€ dispozicion te Autoritetit k
identifikiml gjate g1 thd periudh6s sd realizimit.

21.2f d gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objeK i nje kerkese td d6rguar nga Kon
Kontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontriatds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te z

t;eter zbulon defek'te ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet munddsia ti ripaioje dhe t'i p6rmir6r
artikujt qe jane refuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do t€ pranohen per inkorporim ne pune vetdm

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do td emdroj "Menaxherin e Projektif', te cekur n€ KVK, icili do te
mbikeqyrjen e ekzr:kutimit te puneve gjate ter€ kohds, duke filluar q6 nga dita e pard e fillimit te
skadimin e periudh0s garantuese td defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues

22 2 Q€llimi i mbikdqyrjes eshte te kontrollojd cil€sind e puneve dhe cil€sine e materialeve td
speciflkimet tekniker te rena dakord.

22 3 Kontraktuesi clo te siguroje qd komponentet dhe materialet te dordzohen ne kohe nd vend odr
kontraktues qe te vazhdojd me pranimin e komponentdve dhe materialeve Kontraktuesi konsideroh
plotdsisht vdshtirdsit€ qd mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje
n€ permbushjen e detyrave

22 4 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e trj, qe td inspektoje, kontr
testoje komponent€rt, materialet, dhe mjeshterind, dhe te kontrollojd progresin e pergatities, tiOrit<imit
Qfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontrates, ne menyre qe
komponentdt, materialet dhe mjeshteria kand cildsine dhe sasind e kdrkuar. Kio do t6 bdhet n6 r

fabrlKlmlt, pergatitjes ose ne vend-punishte ose nd ndonje vend tjetdr, sig mund td specifikohet n6

22.5 Nese komponr:nt€t dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje
te miratojd certifikinrln e procedurds lidhur me k6te

22 6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t6

21.3 Edhe n€se jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t6 pdrfshihen n6 pune os(
komponenteve, atc mund t€ refuzohen dhe duhet td zdvenddsohen menjdherd nga Kontraktuesi nese

per pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarreveshjes se till6. Autoriteti
Kontraktuesi mund td kerkojne qe keto teste td pdrsdriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, oSe h6

sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara nd kdrkesd duhet td certifikohen nqa
plotesojne kdrkesat per kete pranim para se td inkorporohen ne pune.

kdrkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me pdlqimin e pdrbashkdt. Te gjitha raportet e testimit do t'i
kontraktues i cili do t'i komunikojd rezultatet e kdtyre testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatet
jene perfundimtare Kostoja e ri{estimit do te bartet nga pala pik€pamja e t6 cilit ddshmohet se
testimit
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Neni 23 Paralajmdrim ihershdm

me vone ne kualrt,etln e pun6ve.

23 1 Kontraktuesi pa hum-bur kohO do td informojd Menaxherin e Projektit, ne qoft6 se v6ren ndonjd
nd skica (vizatime) apo edhe nd specifikim gjatd kryerjes sd puneve duke ia tdrhequr verejtjen se jtc

23 2 Ndse Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo l6shimeve, qofshin ato ne
teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t'i konsideroj pasojat

23.3 Nese palet ne kontrate vlerdsojnd se nddrrimet substanciale te pundve jand bere te ner
gabimeve te tilla ose te pdqashtimeve te cilat substarncialisht ndikojne ne gmimin e kontrat€s,
Prolekttt ne basnKepunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompensojn6
Prokurimin Publik.

Autontett Kontraktues ben nje pagesd me vonese, K,ontraktuesit do ti paguhet interes per pager

Pageseneardhshtne Interesiootellogariletngadatangte0il9npagooaduhott0i0ht0bofo derine

T'AGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do td behen nd Euro

24 2 Pagesat do td rregullohen per zbritje per pagesat paradhdnie dhe t6 mbajtjes. Autoriteti
paguaj Kontraktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxfreri i Projektit brenda 30 diieve nga data e

eshte bere me vones€. e negulluar sipas bankave vendase per kredi n6 sektorin e ndertimit

24 3 Artikujt e Pun,eve p€r td cilat nuk eshte dhend norrne apo gmim nuk do td paguhen nga
do t€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimr:t tjera n6 Kontratd

24 4 Pagesai qe dr.rhet te bdhen sipas faturds se leshuar nga Kontraktuesi do te bdhen nd llogarin€
ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e plotdson Kontraktuesi. I nj€jti forriular,
kdrkesds pdr pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet n€ llogarind bankare

Neni 25 J'aramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhr: parallogaria duhet t€ permbajn€ pzrjisje pdr nddrtim, instalim, testim, dhe pundn
duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pdrdoret pdr t6 llogaritur gr
Kontraktuest do te paguhet per sasine e punes sd kryer ne normen e Paramasds dhe paralloqarise

cllave Kontraktuesi do td paguhet Ndse pagesa pdr Materiale nd vend punim do te behet veg e
te tregoj shp€rndarien e Materialeve n€ vend punim vegmas ne Pershkrimin e Aktivitetit

Neni 26 Frarapagimi

26 '1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradhdnie Kontraktuesit t6 shumave td p€rcaktuara n
caktuar ne KVK kund€r dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancioni td Pakushtdzuar Bankar
pranueshme pdr Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valutd td baraba116 me parapagim. Garancia do
deri sa te behet p€tgesa e pard, por shuma e garancisd duhet td reduktohet ne menyre progresiv
paguhet nga Kontrerktuesi Interesi nuk do te paguhet pdr parapagim

25.2 Ne rast te kontratds paushall6, Pdrshkrimi iAktivitetit duhet td permbaj aktivitetet me gmim p€r
ana e Kontraktuesit. Pdrshkrimi i Aktivitetit perdoret pdr monitorim dhe kontroll te kryerjes !e akiivit

26.2 Kontraktuesi rio td pdrdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpe
nevojshme posagdrisht pdr kryerjen e pundve. Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa paradhdn
ne kete menyre me furnizim te kopjeve t€ faturave ose dokumenteve td tiera p6r Menaxherin e
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26 3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndryshe p€r shk
pas orarit te perqindjeve te perfunduar t€ pundve n6 bazO te pageses.'

27 1 Shuma' e spr:cifikuar ne KVK, do td ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri nd pdrfundim
Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 1O% e vlerds totale te kontrates origjinale. Kontiaktuesi m
parate e mbajtura me garancion bankar "me kdrkes6,,

27 2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e
llogarisd pdrfundimtare t6 referuar nd Nenin 29.

Neni 27 Itllbajtja e Parasd

Neni 28 Viirtetimet e pagesds

28.1 Kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit te projektit raportet mujore t6 gmimeve
pdrfunduara me minus shumdn kumulative te vertetuar me oare.

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer td kontraktuesit per te vdftetuar cildsin6 e
shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28 3Vlera e punes sd kryer do te pdrcaktohet nga Menaxheri i projektit

28.4Ylera e punes s€ p€rfunduar pdrfshin:
a. Ne rastin e Kontratds se Paramases dhre Parallogaris€, vler€n e sasisd se punds

Parallogari q€ esht€ p6rfunduar; ose
b. Nd rilst td kontrates paushalld, vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vleren

pdrfunduara nd Pdrshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes sd pdrfunduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p6r kompensim

Neni29 Llogaritja pdrfundimtare

29 I Kontraktuesi io me vone se 90 ditd pas ldshimit td certifikates pdrfundimtare t6 pranimit.
Menaxheri i Pro1ektit nj6 draft te deklaratds se llogaris;6 perfundimtare me dokumentet
detaje vler€n e punds s€ bdr€ ne perputhje me kontratdn, sd bashku me te gjitha shumat e
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, ne menyre qd Menaxheri i Projektit te I
lloganse pefiundimtare

29.2 Brenda 30 ditiive pas pranimit te draft-deklarates se llogarisd pdrfundimtare dhe te gjithe i

ne menyre te arsyershme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatise deklarat€n e I

e cila percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds, dhe
b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gjitha

takojne Autorit,etit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, ndse ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti

29 3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te pdrfaqesuesi i tr1 i autorizuar,
deklaraten e llogaris€ pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare pdr te cilen duhet paguar
td kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose pdrfaqdsuesi itrl i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet tO ndn
e llogarisd pdrfundimtare, si njd njohje e vlerds sd plot€ dhe pdrfundimtar t€ punds sd realizuar
menjdherd do td dordzojd nje kopje tO ndnshkruar t€ Menaxherin e projektit.

Neni 30 Shkaqet p€r kompensim

30 1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n6 vijim:
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(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese t6 vend nderfimit data e posedim1 e(b) Menaxherri i projektit urdh€ron shtyrje pa dnene llogari per k€tQ, ose vonohet apo nuk i
specifikacionet) apo udhdzrmet e duhura per Kryer1en e puneve t6 kontraktuarc ne .r.iin !, .rtiir'i(c) Menaxherri i Projektit urdhdron kontraktuesin q6 fi zbuloj6 ose kryej€ testet ne pundn
mandej zbulohet sie nuk ka pasur defekt(9 Kontraktuesit tje16, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose flutoriteti Kontraktues
shpenzime shtese per Kontraktuesrn
(e) Parapagimi v'onohet.

Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet n6 l€shimin e vertetimit per
Kontraktuesi nas ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve t6 pundve t6 kontraktuara t6 cilat

(D

(g)

31.1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qdllim te pranimit {6 perkohshem ose final do
td_Kontraktuesit. tt4ungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengesd pdr veiitit<imin me kusht qd Kc

pdr shkak te Joprofesionalizmit td Kontraktuesit.

30 2 N€se njd ngjarje e tille ndodh, atdherd Qmimi i Kontrates do td rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parime't e p6rgjithshme

informuar prel te prakten 30 ditdve para dates s6 verifikimit.

Neni 32 Testet p6r p6rfundimin

32.1 Pundt nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caKtuara ne
Kontraktuesi duhet te njoftojd Autoritetin Kontraktues p€r datdn n6 te cil€nr verifikimi dhe tesiet te

32.2Pundt te cilat nuk plotdsojnd kushtet e kontratds, duhet, ndse k€rftohet, te shkaterrohen
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkes€s s€ Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do te
duhur ne shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdh€r td Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Praninri ip€rkohshEm

33 '1 Punimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar n€ m6nvr€ t6 k
pranim dhe te jete ldshuar, ose konsiderohet te jete l6shuar, njd certifikafe e pranimit t6 p6rkol

33 2 KontraKtuesi mund t0 aplikoj0, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, por nje certifikate t6 prr
jo me heret se 15 clit€ para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene td gatshme p€r pr
Autoriteti kontraktu,es brenda 30 ditdsh pas pranimit t€ aplikacionit t6 Koniraktuesit ose.

a) t'i leshoj€ kontraktuesit certifikaten e pranimit t€ pdrkohshom me nje kopje per Auto
duke flhene, ndse kjo dshtd e p€rshtatshme, rezervat e try, dhe perveg tjerash, edhe
sipas mendimrt te tij iane pdrfunduar punet ne pajtim me kontratdn dhe jane te
pdrkohshdm: ose

b) td refu.zoj€ aplikacionin, duke i dhene arsyet e trj dhe duke specifikuar veprimin te cilin,
t€ tij i kdrkon nga Kontraktuesi pdr ta leshuar certifikatdn.

33 3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose td l€shojd certifikatdn e pranimit td pdrkohshdm
furnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka l€shuar certifikatdn ne dite
periudhe

33 4 Pas pranimit td p€rkohshdm te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
qC nuk k€rkohen me per p€rdorim pdrkitazi me realizinrln e kontrates. Ai gjithashtu do td heq6 ndr
pengese dhe do te beje ndonjd ndryshim te gjendjes sd vendit td pranimit 

-big 
kerkohen ne kontrate

Neni 34 P€rgjegjtlsia mbi Defektet

34 1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per mdnjanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonje pjese
mund td shfaqen apro shfaqen gjat6 periudh6s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

ne KVK
skicat (vizatimet,
ne Kontrate

, e cila

vonese apo

td kontratds
nuk jand

bdhet nd prani
te jete

t€ Kontraktuesit
mund t€ fillojn€

rinddrtohen noa
pas njoftimit t€

testet per

te oerkohshem
td odrkohsh€m.

kontraktues
tdn nd t€ cil€n

prdr pranim td

mendimit

td refuzoj€
fundit te asaj

dhe materialet
mbeturind apo

puneve td cilat



a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i
/ ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhds se defekteve
34 2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta p6rmirdsoje defektin ose ddmin sa md shpejt te jete e
mbi perglegjesrne e defekteve per te gjitha zdvenddsrmet ose rinovimet do te filloi nqa daia iur
eshte bere per kenaqesin€ e mbikeqyresit N6se kontrata munddson pranim te pjesshem, periudha
vazhdohet vetem per at€ pjesd t6 punimeve e cila dshtd ndikuar nga nderrimi apo rinovim 

'

34 3 Ndse shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonj€ d€m gjat€ periudhes sd pdrmendur, autori
menaxheri i projel<tit do ta njoftojnd Kontraktuesin Ndse Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj nj€
brenda afatit kohor td p€rcaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund td

a) t€ kryeje vete pune, ose t€ pun€sojd dike tjeter p6r kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe
n€ td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t6 zbritet nga pagesal
garancit€ q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te nderpre:sd kontratdn
34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjdhere ose, pasi €shtd arritur, nuk
te mare masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund td kryejne
Kontraktuestt. Aut,lriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t6 iniormoj€ sa me snpel qb
Kontraktuesin pdr veprimin e marre

34.5 Periudha e pergjegjesisd se defekteve het n6 KVK dhe specifikimet
periudhds se perguegjesiso se defekteve nuk ifikuar, aio do t6 iet6 36s dit6.
defekteve do te filloje nd daten e pranimit te p

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35 1 Pas skadimit t6 periudh€s s€ garancisd ose, ne rastet kur ka m6 tep€r se nj6 periudh€, pas
sd fundit, dhe atdherd kur t€ jend zgjidhur te gjitha defektet apo d6met, autoriteti kontr
Kontraktuesrt nje certifikate t€ pranimit p6rfundimtan, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke
cildn Kontraktuesi ka plot€suar obligimet e tij sipas kontrates dhe n€ m€nyr€ te tille qe autoriteti kr
kenaqur Certifikatia pdrfundimtare e pranimit do te l€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30
i periudhds sd garancis€ ose menjdherd pasi riparimet eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 34 t€
ne menyre te tille qe te jete i kdnaqur autoriteti kontraktues

35.2 Punet nuk do td konsiderohen se jand realizuar plotdsisht derisa t€ jet€ ndnshkruar certifikata
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e nj€ kopje tek

35.3 Pa marre pari?sysh ldshimin e certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti k
t€ detyruar per plotesimin e obligimeve q6 dalin sipas kontratds para ldshimittd certifikat€s
dhe td cilat kand mbetur t€ parealizuara nd kohdn kur l6shohet cerlifikata pdrfundimtare e oranimit.
e obligimeve te tillar do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates

Shkelja e kontrat6s dhe shk6pqtja

Neni 36 Sihkelja e kontratds

36 1 Pala ka shkeld kontrat€n ndse nuk arrin t€ shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrate

36.2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td ket€ te drejte per keto

a) ddmet: dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds

36.3 Pdrveg masav'e td sip€rpdrmendura, mund t6 jepen ddmshperblime Ato mund te jene:

a) deme t€ pdrgjithshme; ose

b) deme td likuirlueshme

36.4 Mbulimi i d6meve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me

aktuesit; dhe
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Neni37 Shkdputja e kontrat€s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontratdn ne qofte se pala tjeter
themelore t€ Kontrat6s

37 2 Shkelja themelore e kontratds do te perfshijnd, por nuk do t€ kufizofret ne:

a. Kontraktuesi ncl€rprend pundn pdr 15 dite rresht pa qene e perfshire (1o nderprerje ne programin
autorizim t6 menaxherit te projektit;
b Menaxheri i prclektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye td justifikuar te nderprese apo pezullojd
td kontraktuara pe'r me shumd se 15 dite pune; ose marrdveshjet e arritura mbi pagesat pOr shkak
kosto t6 voneses;
c Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjetdr nga rinddrtimi ose sl
d Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30
certifikat6s sd Merraxherit t6 Projektit;
e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontratds dhe
korrigjoj brenda 30 diteve td pdrcaktuara nga ana e Menaxherit te ProjeKltit;
f Kontraktuesi vonohet nd pdrmbushjen e kontratds pdr numrin e dit€ye pdr t€ cilat shuma mini
likuiduara mund t€r paguhet.

37 3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelje te kontrates pdr raste tQ tjera nga ato te
Menaxheri i Projelitit do td vlerdsoje nese shkelja materiale e kontratds plaraqet bazd pdr shkeputje

37.4 Nese pdr shk,ak t€ fajit te palds s€ tretd krijohen rrethana emergjenle objektive dhe kjo e
detyrimeve td kontratds, Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Kontraktuesi do td p6rfundoj vazhd

termeti,  atel, vershimet, epidemite etj e shKaktuar jo me fajin Apo neglizhimin e paEve
paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit td pal€ve kontnaktuese

se pundve sa me pare qe eshte e mundur Menaxheri i Projektit do te bqje vlerdsimin e punes se k
td kerkoje nga korrtraktuesi td largohet nga zona e punes dhe ta l€nd atd ne nje gjendje td mird. Mr
duhet te paguaje k,ontraktuesin pdr pundt e kryera deri nd momentin e mprrjes sd njoftimit me

37.5 Ne qoft€ se kontrata shk€putet, Kontraktuesi do td nd6rpres punen menjehere, do t6 siguroj
liroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga pdrfundimi i periudhes se njoftimit.

Neni 38 lForca madhore

38 1 "Force Madhore" sig pdrdoret kdtu mendohet n6 grregullimet induslriale, grregullimet civile,

38.2 Ne rast se nclodh ndonj€ra nga ngjarjet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo i ben te
kryerjen e obligimerve dhe pergjegj€sive td parapara me kontratd, pundmarr€si sa md shpejte qe esh
t'i siguroje punddl"rdndsit njd deklarat6 me shkrim me td dhdnat e plota lidhur me ngjarjen N6 k,
dispozitat si n€ vijim.

i. Obligimet dhe pergjegj€site e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveli i

pdrmbushjes sd tyre

ii Gjate pez:ullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur r

teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

Brenda pesembedhjete 15 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qd p€rcakton Forc€n
Projektit nd bashktipunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsoje te gjitha pundt e
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv Afati per pdrmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi t6 detyrimqve t€ kontrates mund te
periudhd pdr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v Ne qoftd se kontraktuesi per nje kohd te gjate
obligimet dhe pergjegj€sit6 e parapara me kontrate,
shkrim kontraktuesin p€r nd6rprerjen e kontrates

eshte bere i pa afte, pdr shkak te Forces
Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 ditd m ta njoftoje me
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Neni 39 Pagesa pas shkdputjes s6 kontratEs

pagesat ne avans te marra deri nd dat€n e certifikat€s,

Neni 40 Prona

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit nd vend punim, lmpiaptet, punet e p€rkohshn
konsiderohen te jend prone e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nderpritert per shkak te gabimil

Menaxheri
a duke i llogaritur

perqindjen e
Ndse shuma

do t€ jet€ obligim
ose shkeljes
per vleren e

e personelit t€
e Pundve dhe

dhe Pun6t do t€
Kontraktuesit.

jashte kontrollit
td siguroj vend
do te paguhet

41 1 Ne qoft€ se pamunddsoh.et p€rmburshja e kontrat€s nga shperthimi i lultes apo ndonj6 rasti tje
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktur:sit, Menaxheri I Piojekiit do te vert3toi kete. Kontraktuesi
punimtn dhe do te nderpres punen sa nrd shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te k6tij vertetimi
per punet e kryera para pranimit t0 tij dhr-r per punet e l<ryera me pas p6r te cilat dsht6 ariitur marrd

pajtohen permes institucionit td specifikuar ne KVK N€se nuk mund t6 arrihet zgjidhja brenda 30
procedurds se pajtimit, secila pale do te l<et€ te dreJte t6 vazhdcrye ne faz{n e, ardhshme te proced
mosmarr0veshies

Neni 42 lZgjidhja miqEsore e mosmarriiveshjeve

qe mund te
me shkrim pdr

me. N€se cilado
do te i pergjigjet
arritjen e kesaj

ose nese
nd fazdn e

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarrOveshjes deshton, palet mund t6 merren te perpiqen te
;h pas fillimit te
se zgjidhjes se

Neni 43 Zlgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 gjyq€sore

43.1 Ndse nuk ntund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedurds miqdsore
mosmarrdveshjes, secila pale mund te k6rkoje:

a) ose vendirr nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

per zgjidhje te

43.2 Para ndnshkrimit te kontrat€s pal€t rJuhet te vendosin per menyrdn e zgiidhjes se
arbitrimi.

, gjykata apo



Kushtet e
Kontrat6s

P6rshkrimi i nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

Siguria
ekzekutimit

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

KVK ne vrjim do te plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KpK. sa herg qe ka njd konflikt, di
mbizotdrojn6 mbi ato te KpK

Pdrgjithshme te AmandamentimeUModifikinpi i Nenit pe*ates ne

Ligjet e Kosovds q6 jan6 rje tuqi Oo te zOatonen
geshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e
Juridiksioni do te jete gjyka{a 6r6rkat6se nd prishtin

Gjuha e p6rdorur do t6 jete gjrrha Shqipe.

Shuma e siguris€ sd ekzekutirnit eshte ",rme v
prej:

Shume e sigurise se ekzekUtinlt eshte 1070 nQa

kontrate qtr dshtd rrd shumdn grrej: 6.866,6 € me
bankar nga nje banke e licencuar ose kompani s
licencuar nga BQ e Kosov6s, prdr njd periudh6 ga
s6 paku 120 dite kalanderiflre, duke filluar nga data
punrmeve.

- Pas perfundimit td punimeve dhe pranimit td
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet t6
Sigurimin e pdrmbushjes n€ vlr:r6n 10% nga vlera

k6tu do td

t6 realizuara si garancd pdr kuialitetin dhe cildsind e
afatin prej 3 viteve apo 1095 ditdve nga data e
punimeve nga Organi kompetent

dhe
i

Shuma minimale e sigurimit do t6 jet6:
(a) Ndse ndodh ndpnjd humbje apo ddm

punet, ndonjd pjesr) td tyre, materialet
gjatd periudhdq nrbi t6 ci16n kont
p6rgjegj6s per p€rkujdesjen e tyre,
arsye, pdrpos r4eziqeve td definuara si
te KPK, kontfaktuesi korrigjon h
ddmtimin e tilld n6.r shpenzimet e veta,
qd pundt e pdrhershme n6 gdo aspekt
p6rputhje me dispozitat e kontrat6s si
t€ menaxherit te kontratds. Kontra
pundt, sd bash(u rre materialin dhe i

n€ koston e z6vencldsimit t€ plotd;
(b) Ndse ndodh ndonjti humbje apo ddmti

nje shumd e cila dshtd e m
z€vend6simin e ttvrr::

(c) Ndse ndodh ndbnje humbje apo
(perveg Pundve, lmpianteve, M
Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn shu
6shte 15.000 ergrro pdr gdo ndodhi,

e kesaj

fillimit te

tyre nga

punrmeve

animit td

lidhur me
impiantin
i 6shtd
gfarddo
nenit 38

bjen apo
ne menyrd
t6 jend nd
kdrkesave

srguron
tin gjer

i Pajisjeve
hme pdr

i pronds

minimale
numfl |

ndodhive 6sht6 i pakufizuar.



(d) Ndse ndodh j6 ddmtim personal

(i) e punQtoreve td Kontraktuesit:
p6r gdo ndodhi, kurse num
dshtd i pakufizuar

(ii) e perspniive td tjer6:
ndodhi, l:urse numri

50.000

Programi

D€met e likuiduara

Regjistri ipun€s

Mbajtja e Parilsd

Kontraktuesi do ta dordzqj pdr aprovim program
brenda 15 dite kalendarike ngia data e Ndnshkrimit

Periudha pdr Programin e qzhrrrnuar 6sht6 L5 dite
nga data e pranimitte kiyk,:sds se Menaxherit

Data e fillimit do te jetd 15 {itr: pas n€nshkrimit

Data e pdrfundimit e t6 gjit:ha puneve dO t0
kalendarike.

Demet e lil<uiduara per te {jitha punrit jand O.2Soh
p€rfundirntar tE KontratEs rdr dit€.

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara p6r t€
eshte 10% e Qmimit final t6 Kontratds.

Nj€ regjist€r i punds do ti: mbahen nd ve
nga ana e Kontraktuesit,

Menaxheri i Projektit 6sht6: do te p6rcaktohet pas
te kontrat6s me vendim nqa Zf.A

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit
kontraktuar nd situacione. $ituacionet paguhen pas
te pundve nd vlerd prej 30.000,00 € apo edhe me
konstatim nga menaxheri dlle organi mbikdqyres i

caktuar me vendim ngaZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk rnund te jet6 me pak se
sd kontratds, do td behel pas p6rfundimit td
kontraktuara, bazuar nd raportin pdrfundimtar d
gertifikates per kryerjen e piun,lve nga personat e
menaxheri apo ekipi p€r mepar<him t6 kontrat6s, nd
dispozitat ligjore dhe kushtet e lldsaj kontrate. Qdo
td aprovohet nga Zyrlari i Prokurimit dhe i financave
Kontraktues.

Shuma e Parapagimit dsht6: nuk ka pagese para

Shuma e parave t6 mbajtura €sht€: L}Yo i vler€s se

Kjo shume do te ndalet ng3 gdo pages€ e Kon

projektit.

Parimet
pdrgjithshme
pagesave

Parapagimi

e vlerds

ldshimin e
torizuar -
sd duhet

Autoritetit

do td et brenda 30 dtitesh nea dita e



deklaratds sd ll
Nenin 29 te KPK.

p€rfundimtare td

Shkaqet
kompensim

Pergjegjesia
Defektet

Pagesa
shkdputjes
kontrat6s

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdvershieve

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyq€sore

mb

Kontraktuesi mund t6 zdr.endesoj parat€
garancion bankar "me kgrkes€,,.

Shuma e p.uave te mbajirrra do te
periudh€s se defekteve ts vite

Data e posedimit t6 vend punimit do te jete 75
pas ndnshkrimit t€ kontratdb.

Periudha garantuese e defekbve dsht6 3 vite

Pdrqindja qe do td zbatohpt p6r vlerdn e pundve
pdrfunduar, q6 pdrfaqdgon koston shtesd I

Kontraktuesin pdr kompletimiu e pundve, dshtd
vler€suar t€ pun€ve t€ pa_kryera minus
te likuiduara.

Komisioni pdr Nddrmjef€sim ne kuad€r te
Drejt€sis€

a) Ado mosmarreveshle ndetnJet pal6ve tb cilat
gjatd ekzekutimit sd kdsaj kfntrate dhe se nuk
zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal6ve do t6 dor
Themelore-Prishtin€ n6 pajtim me ligjin n6

Para n€nshkimit te kontpat6s paldt duhet te
m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarrdveshjes,
arbitrimi.

b) kurdo qe paldt $do mosmarrdveshje nd6
td cilat mund td li pkekutimit s6 kdsaj kor
nuk 6shtd e mun iphet ndryshe nddrmjet 

1

dordzohet ne arbitrazh td Ttibunali i pdrl
Arbitrazhit t€ Kosov€s d€ lruader t6 Od€s Ekr
Kosov€s, n€ p€rputhje me rregullat e
Nd€rkomb€tare t€ Tregtile.

jtura me

gjate tere

td lindin
mundur td
Gjykat€n

pal6ve
dhe se

emL
nomike t€

Dhomds

in p€r
a apo



Prokurimi: 616-20-2390-5- I -l
Nr i brendsh€m: 6t6 20 039 5ll

Tituli: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me infrastrukture

I

)

3

4

5

6

7

8

Ndertimi i rruges Stallove Zllashe

Ndertimi i rruges ne lagjen Qosaj - Prapashtic6

Ndertimi i rruges Keqekolle - Nishevc

Ndertimi i rruges ne lagien Isufi - Keqekolle

Ndertimi i rruges ne lagjen Kllokoqi- Marevc

Ndertimi i rruges ne lagjen Kullaj - Mramor

Ndertirni i rruges Dragovc - Gulmivade

Ndertinri i rrugicave ne Prapashtice, Nishevc dhe Ma

Kodi i tenderit: 0l0l

Data:13.07.2020

Lista e dokumenteve td tenderit mbishtetEse

t.
2.

3.

1,

5.

6.

7.

8,

9.

10.

I l.
12.
13.

t4.
t5.
t6.
17.
t8.

Dokument

l.Certifi ka tat.rar
l0.Raporti i Vleresimit i Riskut per Nente Vellezerit.pdf
I l.Planet dinanrike 8 Lote.pdf
ATK,rar
Bankat.rar
Licencat.rar
Marrveshja per Asfalt.rar
Marrveshja per Beton.rar
Sigurimet B LOTE.rar
l.Stafi.rar
2.Kontratat e puneve te ngiajshme2.rar
Kontrata te punve te ngiashme 3.rar
Kontratat c puneve te ngiajshme.rar
8,Mjetet Nl/ COMPANY.pdf
Marrveshjet Nente Vellezerit - NV Company.pdf
Lista e puneve te ngjeshme.pdf
Mjete.pdf
Mjetet.rar

Pirshkrimi i qmimeve

Nr.

Nr Em€rtimii grupit

Ndertimi i rruges Stallove
Zllashe

Dokumenti

Loto I - Paramasa
Zllashi Finale.xls

nle

866 Formulari i dordzimit te tenderil

Rruga_Stallovi-



)

J,

1.

6.

1

8.

Ndertimi i rruges ne lagien
Qosaj - Prapashtic€

Ndertimi i rruges Keqekolle -
Nishevc

Ndertimi i rruges ne lagjen
lsuli - Keqekolle

Ndertimi i rruges ne lagien
Kllokoqi- Marevc

Ndertimi i rruges ne lagjen
Kullaj - Mramor

Ndertimi i rruges Dragovc -
Gulmivade

Ndertimi i rrugicave ne
Prapashtice, Nishevc dhe
Marevc

Loto2 - Paramasa me

Loto 3 - Paramas_me_
Nishevc Finale.xls

Loto4-Paramasa me

L.Qosaj_ tic€_Finale,xls

mime_Rruga_Keqekol

qmime_L.Isufi_K Finale.xls

Loto5-Paramasa me qmime_L.Kllokoqi_ _Finale.xls

Finalo.xlsLoto 6 - Paramasa_me mime_L.Kullaj_M

Loto7 - Paramasa me mime_Rruga_Dragov
Gulmivadii FinalJxls

Loto 8 -
Pararnasa_me_q m ime
le.xls

ruga_Prapash tic€_M Nishec Fina

esit e tenderit do ti dorEzohen ndaras:

866 Formulari i dorezimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2,., P

Zyrtari pdrgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-20-2390-5-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: Grup i Operator€ve Ekonomik
COMPANY SH.P.K., JOSIP RELA NR.I8-HYRJA I NR.4, IO()OO,

E-mail : nen tevellezerit.sh.p. k@gmail.com

nvcompanysh pk@gmail.com

Personi kontaktues: Tefik Tullari

Telefoni: 044143615

Faxi:

Numrifiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (n€se aplikohet):

H.P.K.; NV

Partneri l.

Errri i kompanisE:

Nurnri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 2.

Emri i kompanise:

Numri fiskal:

Vend-Selia;

XENIE vTT.I.BzEnIT SH.P.K.

600244701

JOSIP RELA NR.I8-HYRJA I NR.4, IOOOO, PRI

'' NV COMPANY '' SH.P.K.

810086878

Josip Rela nr 1814,10000, Prishtin€, Kosovd

ENTT VELLEZERIT
RISHTINII, Kosovi

866 Formulari i dorezimit te tenderit



FORMULAR PiiR

Pjesa I. F'orrnulari i Tenderit

Nunrdr td Prol<urinrit: 6l6-20-2390-5- l-l

'l'itulli i kontrartiis: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me in

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te ftes€s per te tenderuar per kontrat€n

ne nshkruarit. del.:laroim€ q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se

saj ne tefesi, pa rezenvitn ose kufiztm.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtini me kushtet e dosjes s€ ten

pa rezervE apo kr,rfizim:

2 Ndertimii i rruges ne lagien Qosaj -

3, Qminri total i t.enderit eshte:

68 664,42 EUR

Dhe nE tjarc [y,triEno'qmtiiin'e?,itenderu ne fiala EuroJ

4. Ky tender eshte valid per nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 90

tendereve.

5, N€se tenderi jone pranohet, ne ntarrim persiper tE sigurojmd nj€

nenshkrinrit t€ kontrates

6. Ne e bejrne k€te k€rkese. pef ket€ tendet'l,shdnrt numrin e Pie's0

konsorcium te Lrdhehequl' nga fsheno entin e udheheqesit]. Ne k

tenderuar p€r te njd.iten kontrat€ me ndonj€ formular tjeter. Konfi
te giithg partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jan€ te detyruar nle li
partneli kryesor Eshte i autorizuat'te obligoje dhe te nrarrd udhez

secilit anetar q€ realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat,

kryesor, dhe se te gjith€ partner€t ne ndermarrjen e pdrbashket/ko

ne nddnnarrjen e p€rbashket/konsorciurn gjat€ tere periudhes se re

7. Ne do ta inforrnojm€ Autoritetin kontral<tues menjeher€ ndse ka

m€siperme n€ citrendo fazE gate inplementimit te kontrates. Gjith
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota t€ cilat jepen me qellim

rezultat p€rjashtimin ton0 nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financ

8. Theksoirn€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar td vaz
rezervon te drejti:n pdr td dh€ne vet€m nje pjes€ te kontrates. Ai nu

nesh n€se e ben l<€te.

DORiiZIMIN TENDERIT

rukture percjellese

mesipdrme, ne, te posh

enderit. Ne pranojm€ di

t dhe afatet kohore t€

pash tic€

data finale pel dor€

iguri td ekzekutimit

nese uplikohel] si part

ilrrojme qe nuk.iemi du

ojme, si partner nd kons
j per realizim te kontrat
ner secilin andtar dhe

p€rgjegjesia e pafi
ium jane te obliguar

lizirnit te kontrates.

donj€ ndryshim ne rret
ne e dime dhe pra

kete konkurrim. mund
a nga BKK

id me kete ftese dhe q

lulTl, se

emer td
it
mbeten

nat e

me qe te
kene si

do te shkaktoje detyrim



Infornracion nd lidhje me n€nl<ontral<tor€t

dhe adresa

kontraktoril

I
I Emrl

1""
i---

Numri frskal-
nenkontraktore

Pershlcrirni i

pjeses se

kontrat€s q€ do t€
n€n kontraktohet



Paramasa m
PROJEKTI K:RYI

sE LAGJES QosAJ mE rI

Gjat6sia: 806.93+i gB. ggfl

e Parallogari
ISOR I RRUGES

iHATIN: PRAPASHTTCE

31i3.13 +131.52=145O.56m

.. .:
7-

CJ

Lloji i punEs l\ljEsia Sasia Qmiminj€si
(Euro)

)mimi total (Euro)

1

PUl!ET PA|RAPRAKE

11.
5henimi i trasersil para fillimit te punimeve dhe gjat6
ekzekutimit (Sipas projektit). m 1,450.56 0.30 435.L7

L3
Prerja e shkurreve dhe drunj6ve pergjatd rrugi-,s, one
largimi I tyre deri ne deponi.

Demolime I materialeve t6 ngurta si beton, asfalt dhl
materiale tjera duke p€rfshir edhe transportin deri n6
deponi.

m' I 450,00 0.s0 225.00

1A
m- -r. o) 40.00 66.0C

15
Demontimi i rrr:thojave prej teli me gjemba dhe kthimi
I tyre nE gjendjen e mdparshme pas perfundimit t6
projektit.

m 6s,00 1.00 65.00

1.6

Demontimi i l€:;hesave egzistuese me 060-0100cnr
dhe gjat6si L=3.8m dhe kokave hyrse, dalse tE
Liishesave duker perfshi16 edhe transportin deri nd
jeponi.

cope 7.00 50.00 350.00

PUNET PARAPRAKE Gjithsej: 't,L4t.1",1

I PUI\IIMET E DI
G6rmimi i dheut i kategorisd s6 lil-te, lv-te dhe V_

t€ me ngarkim dhe bartje deri n6 deponi n6 larg€si
15km.

n1-

EI T

2.1 000.00 1.00 1,000.00

22 Grryerja, planifikimi, rrafshimi i n€nbaz6s dhe
ngjeshje deri nE modulin e ngjeshmeris€ 25N/mm, nl2 10,155.0C 0.15 1,523.25

24

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes
guror jokoherent me CBR>20%, shtrirje dhe ngjeshjie
nd shtresa jo mr3 tE mdha se 30cm deri ne modulin r:

ngjeshmErisE 45MN/m2

n' 200.00 3.00 600.00

25
Furnizimi, transtrorti dhe punimi i bankin€s prej
materialit guror me fraksion O/32mm.

m- 120.00 4.00 480.00

)6 Hapja e kanalever tE ujrave atmosferike duke perfshir:
hapjen dhe formsimin e tvre. m 1,s50.00 0.50 775.00

PUNIMET E DHEUT 4,378.2!



] N4BISTRIUKTU] A

3.1

Furnizimi, trarnsporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(60MN/m'z) prej gurit t6 thyer 96lqeror, 0-
60mm me trashEsi t=20cm

m" 1,565.00 3.00 4,695.00

3.2

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(80MN/m'z) prej gurit tii thyer 96lqeror, 0_

31mm me tral;h€si t=10cm
m3 76s 00 3.00 2,295.0C

3

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder
AB16me trashdsi t=8,0cm duke inkorporuar edhe
shtresen e par te emulsionit prej 03kg/m2.

m2 6,1s0.00 8.00 49,200.00

GJITHESEJ PUNET E NNBISTIIUKTURES 56,190.00

4 LEishesat Rretho

4T
Gtirmimi I dheut td kater: lll dhe tV nE thellsi 0-3m per
vendosjen e l6shesave.

3
m 120.00 10 120.00

42 Furnizimi, Shtruerja dhe kompaktimi i zhavorit si baz e
vendosjes sE themeleve tE Ldshesave

?
m- 1,2.00 50 60.00

43

Furnizimi, tranjrporti dhe punimi i lijshesave monolite
ose montazhe me koka hyr6se-dal€se si dhe perforcim
nga betoni, punimi komplet sipas detaleve n€ projekt.

0.00

a)@ 600mm m 5.00 qqn 4,125,00

a)@1000mm m 2,OO 15.0 900.00

4.4

Furnizimi, transiporti dhe punimi i l6shesave monolite
ose montazhe rne koka hyr6se-dal6se,punimi komplet
(kryqezimet me rruge lidhese) A SOOmm

m 9s 00 50.0 1,750.00

GJITHSEJ LESHESAT RRE']IHORE 5,955.00

5 TE NDRYSHME

fI
Furnizimi Transporti dhe vendosja n6 veper e pahive

elast:ike standarte tip B e nj€fisht
m 0 0,00

GJITHSEJ PUNET E NDRY]SHM E 0.00




